
 

 

      

  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO  

 SCUOLA dell’INFANZIA, PRIMARIA e SECONDARIA di 1° GRADO 

Via F. Crispi, 25 - 98070 CASTELL’UMBERTO (ME) Tel: 0941 438055  

 C. F. 95008750838 e – mail: meic83800e@istruzione.it pec: meic83800e@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iccastellumberto.edu.it 
 

 DSGA 

   All’Albo Online 

All’Amministrazione Trasparente 

                                                                                                                                                                  Agli Atti 

 

OGGETTO: DETERMINA DI INDIVIDUAZIONE ESPERTO FORMAZIONE SICUREZZA SUL 

LAVORO 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. n. 275/99, concernente le norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante “Regolamento concernente le Istruzioni 

Generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015 n. 107”; 

VISTO il D.Lgs. n. 81/08 comma 1 che prevede che il datore di lavoro assicuri che ciascun lavoratore riceva 

una formazione sufficiente ed adeguata in materia di salute e sicurezza; 

VISTO l’articolo 7, comma 6, lett. b), del D.Lgs. n. 165/2001 secondo cui, prima di conferire incarichi a 

personale esterno, “l’Amministrazione deve aver preliminarmente accertata l’impossibilità oggettiva di 

utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno”; 

VISTO il programma annuale 2023 ed i fondi disponibili per le attività di formazione; 

CONSIDERATA la necessità di procedere all’individuazione di un esperto per la formazione del personale 

sulla sicurezza. 

D E T E R M I N A 
 

per le ragioni espresse in narrativa: 

• di procedere all’individuazione di un esperto formatore sulla sicurezza sul lavoro con avviso interno. 

 
Il Dirigente Scolastico                                                               
Prof.ssa Maria Miceli 

                                                                                                    (Documento firmato in digitale) 

mailto:meic83800e@istruzione.it
mailto:meic83800e@pec.it
http://www.iccastellumberto.edu.it/



		2023-11-21T19:25:14+0100
	MARIA MICELI




